
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 17. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. dubna 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:05 do 11:05 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, MUDr. März, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková,  

Ing. Svojtková  

Zapisovatelka:       pí Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. RK 350/04/21 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.04.2021 RK 351/04/21 

3. Rozpočtové změny RK 352/04/21 

4. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "V Karlovarském kraji 

společně plánujeme sociální služby", reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060 

RK 353/04/21 

5. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil Domovu  

pro seniory Dolní Rychnov 

RK 354/04/21 

6. Schválení Dohody o ukončení smlouvy ke Smlouvě o dílo na sběr, svoz, přepravu, 

třídění, využívání a likvidaci komunálního odpadu v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ze dne 7. 2. 2018, evidenční č. KK 00205/2018 a Dodatku č. 1 

k této smlouvě uzavřeného dne 26. 2. 2021 

RK 355/04/21 

7. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2020 

RK 356/04/21 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

dopravou na tratích 178 a 140 v územním obvodu Karlovarského kraje (spěšné 

vlaky Plzeň) 

RK 357/04/21 

9. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2021 

RK 358/04/21 

10. Smlouva č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

RK 359/04/21 

11. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Hranice - část pozemku p.p.č. 3768/1 v k.ú. Hranice u Aše 

 

RK 360/04/21 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 2 (celkem 30) 

 

12. Souhlas s odstraněním staveb - kravína, jímek u kravína a kanceláře, které jsou 

součástí pozemku st.p.č. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, v majetku Karlovarského kraje, 

ve výpůjčce Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

RK 361/04/21 

13. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 362/04/21 

14. Schválení přijetí daru 50 000 ks třívrstvých roušek od společnosti  

LÉKÁRNÍCI 95 s.r.o. a 1 000 ks respirátorů FFP2 od společnosti Aa Group s.r.o., 

Karlovarskému kraji  

RK 363/04/21 

15. Žádost o změnu dílčích projektů č. NZU_01_653, č. NZU_01_706,  

č. NZU_01_847, NZU_01_853 a NZU_01_743 v rámci projektu "Podpora 

výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

- dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" 

RK 364/04/21 

16. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“  

- schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 365/04/21 

17. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých 

turistů na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2021 

RK 366/04/21 

18. Žádost Národního institutu pro integraci (NIPI) bezbariérové prostředí, o.p.s.,  

o poskytnutí individuální dotace 

RK 367/04/21 

19. Žádost Krajského sdružení MAS Karlovarského kraje, z. s., o poskytnutí 

individuální dotace na Čištění řeky Ohře 2021 

RK 368/04/21 

20. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 – schválení Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary – stavba depozitáře“, část 1  

– stavební práce 

RK 369/04/21 

21. Schválení nositele Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje – Institutu  

pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú.  

RK 370/04/21 

22. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 RK 371/04/21 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje   RK 372/04/21 

24. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce outdoorové putovní výstavy  

- město Mariánské Lázně 

RK 373/04/21 

25. Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2022 – 1. 1. 2024 RK 374/04/21 

26. Dohoda o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru  

a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 

Karlovarského kraje“ mezi společností EKO-KOM, a.s., a Karlovarským krajem  

RK 375/04/21 

27. Dodatek č. 5 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností 

ELEKTROWIN a.s., pro rok 2021 

RK 376/04/21 

28. Dodatek č. 10 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským 

krajem a společností ASEKOL a.s., pro rok 2021 

RK 377/04/21 

29. Revokace části usnesení č. RK 477/05/20 - Instalace kogeneračních jednotek  

v příspěvkových organizacích Karlovarského kraje   

RK 378/04/21 

30. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka 

sanitních vozidel RZP 2021“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 379/04/21 

31. Pověřovací akty k projektům společností  Dům klidného stáří, s. r. o.  

a DOP - HC s. r. o., financované v rámci evropského investičního nástroje 

ReactEU, které jsou součástí Integrovaného regionálního operačního programu 

2014 – 2020  

RK 380/04/21 

32. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická 

a ekonomická Sokolov, p. o., na dofinancování akce zpracování projektové 

dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ 

 

RK 381/04/21 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 3 (celkem 30) 

 

33. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i., Carlsbad Convention Bureau, o.p.s., Klub českých turistů 

RK 382/04/21 

34. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem RK 383/04/21 

35. Schválení realizace aktualizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační 

středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru 

RK 384/04/21 

36. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – volba člena představenstva společnosti Údržba silnic  

Karlovarského kraje, a.s. 

RK 385/04/21 

37. Žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci pro obecně prospěšnou 

společnost Montanregion Krušné hory – Erzgebirge 

RK 386/04/21 

38. Průběžné informace o přípravě Karlovarského kraje na Operační program 

Spravedlivá transformace a přípravě Plánu spravedlivé územní transformace, vize, 

priority a cíle transformace 

RK 387/04/21 

39. Projednání dopisu od Spolku chebských zdravotníků z.s.  RK 388/04/21 

40. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2020 - II. část 

RK 389/04/21 

41. Postup ve věci požadavku na určení alokace Operačního programu Spravedlivá 

transformace na základě objektivní analýzy dotčených krajů 

RK 390/04/21 

42. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - navýšení celkového předpokládaného objemu 

peněžních prostředků určených pro dotační program 

RK 391/04/21 

43. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda  

- realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském  

kraji 2021“ 

RK 392/04/21 

44. Mimořádné dotační řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení sociálních pracovníků na krajských úřadech v souvislosti  

s epidemií COVID_19 

RK 393/04/21 

45. Veřejnoprávní smlouva pro zajištění realizace programu podpory podnikatelů 

postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem 

SARS-CoV-2 "COVID - Nájemné" 

RK 394/04/21 

46. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 staženo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      

    

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 4 (celkem 30) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Roberta Pisára 

- Ing. Víta Hromádko 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
32. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o., 

na dofinancování akce zpracování projektové dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace 

sportovní haly“ 

33. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., Carlsbad Convention Bureau, 

o.p.s., Klub českých turistů 

34. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

35. Schválení realizace aktualizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému 

včetně výkonu autorského dozoru 

36. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – volba člena 

představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

37. Žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci pro obecně prospěšnou společnost 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge 

38. Průběžné informace o přípravě Karlovarského kraje na Operační program Spravedlivá transformace 

a přípravě Plánu spravedlivé územní transformace, vize, priority a cíle transformace 

39. Projednání dopisu od Spolku chebských zdravotníků z.s.  

40. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020  

- II. část 

41. Postup ve věci požadavku na určení alokace Operačního programu Spravedlivá transformace  

na základě objektivní analýzy dotčených krajů 

42. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva 

projektu - navýšení celkového předpokládaného objemu peněžních prostředků určených pro dotační 

program 

43. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření  

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ 

44. Mimořádné dotační řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení 

sociálních pracovníků na krajských úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19 

45. Veřejnoprávní smlouva pro zajištění realizace programu podpory podnikatelů postižených 

celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2 "COVID  

- Nájemné" 

46. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 

 
Staženo z programu: 

 
46. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 5 (celkem 30) 

 

1. Výkon působnosti valné hromady Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 350/04/21 
 

- rozhoduje jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s., IČO: 264 02 068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen „ÚSKK, a.s.“) podle 

ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„KrajZ“) a podle ustanovení § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZOK“) o změně stanov společnosti tak, že stanovy společnosti ÚSKK, a.s., se mění  

v rozsahu a způsobem uvedeným dle předloženého návrhu na změnu stanov. 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, 1. náměstka hejtmana, aby navenek před notářem učinil za jediného 

akcionáře společnosti ÚSKK, a.s., projev vůle při výkonu práv jediného akcionáře v působnosti valné 

hromady a aby podepsal písemná vyhotovení výše uvedených rozhodnutí jediného akcionáře společnosti 

ÚSKK, a.s., přijatých v působnosti valné hromady ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 ZOK, včetně 

notářského zápisu. 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a. s., vyhotovit úplné aktuální znění stanov a uložit je  

do sbírky listin obchodního rejstříku ve lhůtě stanovené zákonem 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 01-01/2021 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.04.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 351/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 06.04.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.04.2021 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 352/04/21 
 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 6 (celkem 30) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 138/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

1.483.286 Kč (85 % EU, 15 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva  

pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji, registrační číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000196 financovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc 

2014-2020. Jedná se o dotaci ex-post, finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 139/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 204.203 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí 

České republiky určené jako náhrada škod, která byla způsobena vydrou říční na majetku žadatele  

– rybích obsádkách, společnosti Rybářství Mariánské Lázně s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 140/2020 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 4.165.518 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pokrytí případných sankcí a odvodů za porušení 

rozpočtové kázně příjemců podpory v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 

Rozpočtová změna č. 141/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

20.743 Kč z titulu zapojení příjmu z přijatého plnění za pojistnou událost od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s., za poškození vrat. Finanční prostředky budou poskytnuty formou příspěvku na provoz 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, která má tento majetek  

ve správě a která náklady na opravu uhradila.  

 

Rozpočtovou změnu č. 142/2021 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 2.341.100 Kč v rámci rozpočtu Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z neinvestiční rezervní položky určené na úhradu sankcí EU  

k úhradám dílčích plateb investičních dotací Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad  

na dofinancování závazků příjemcům dotací dle smlouvy evidenční číslo KK 03402/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 143/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 800.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování výdajů nad rámec závazného příslibu akce KK - Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary  

 

Rozpočtovou změnu č. 144/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu mzdových 

nákladů za období 2/2021 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vytvoření pracovního místa  

a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu  

č. KVA-STZ-3/2020  

 

Rozpočtovou změnu č. 145/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

12.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu mzdových 

nákladů za období 2/2021 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení společensky 

účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-SZ-20/2020 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 7 (celkem 30) 

 

Rozpočtovou změnu č. 146/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z roku 2020 (finančních prostředků zvláštního 

bankovního účtu vodohospodářských havárií) do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, ve výši 

3.000.000 Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na dotační program na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí.  

 

Rozpočtovou změnu č. 147/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.280.748,70 Kč do rozpočtu běžných výdajů odboru informatiky na financování 

veřejné zakázky „Nákup notebooků 2020 KK II“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 148/2021 

- přesun finančních prostředků ve výši 1.849.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, do běžných výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci Zdravotnické záchranné službě, p. o., z důvodu navýšení mzdových nákladů na zvýšení 

směnného příplatku na zdravotnického zaměstnance v hlavním poměru a navýšení u dohod o pracovní 

činnosti. 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "V Karlovarském kraji společně 

plánujeme sociální služby", reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 353/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu souvisejícího s projektem "V Karlovarském 

kraji společně plánujeme sociální služby", reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060 a doporučující závěry škodní 

komise týkající se škody ve výši 2.837.405,00 Kč 

 

- rozhoduje o likvidaci škody týkající se veřejné zakázky s názvem "Zajištění realizátora aktivit projektu 

Karlovarského kraje pro oblast komunitního plánování a metody BSC" k tíži Karlovarského kraje tzn.,  

že, vzniklá škoda ve výši 2.837.405,00 Kč, nebude vymáhána po Agentuře projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci 

 

- ukládá u veřejné zakázky s názvem "Zajištění realizátora aktivit projektu Karlovarského kraje pro oblast 

komunitního plánování a metody BSC" vedoucí finančního odboru zajistit nezbytné kroky k likvidaci 

škody v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil Domovu pro seniory Dolní 

Rychnov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/04/21 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 8 (celkem 30) 

 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 50.000 Kč společnosti Kompakt spol. s.r.o.,  

IČO 49551027, na podporu projektu Sociální automobil Domovu pro seniory Dolní Rychnov 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
6. Schválení Dohody o ukončení smlouvy ke Smlouvě o dílo na sběr, svoz, přepravu, třídění, 

využívání a likvidaci komunálního odpadu v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne  

7. 2. 2018, evidenční č. KK 00205/2018 a Dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dne 26. 2. 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/04/21 
 

- schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy ke Smlouvě o dílo na sběr, svoz, přepravu, třídění, využívání  

a likvidaci komunálního odpadu v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, ze dne 7. 2. 2018, 

evidenční číslo KK 00205/2018 a Dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 26. 2. 2021, uzavřené mezi 

Karlovarským krajem a Marius Pedersen a.s., dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
7. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/04/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Závěrečnou zprávu  

k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje  

za rok 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení přidělení přiměřeného zisku 

ve výši 10.028.380,15 Kč (včetně DPH) společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197, dle smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou  

na tratích 178 a 140 v územním obvodu Karlovarského kraje (spěšné vlaky Plzeň) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/04/21 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK00971/2018 s dopravcem České dráhy, a.s.,  

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 9 (celkem 30) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK00971/2018 s dopravcem České dráhy, a.s.,  

dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, uzavřením a podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě 

ev. č. KK00971/2018 s dopravcem České dráhy, a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
9. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/04/21 
 

- souhlasí s předloženým provozním plánem Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace (dále jen KSÚS KK, p. o.), na rok 2021 s celkovými předpokládanými zdroji  

ve výši 929.151 tis. Kč 

 

- schvaluje způsob a dobu účetního odepisování majetku tak, jak je předloženo v Odpisovém plánu  

KSÚS KK, p. o., na rok 2021 (sloupec 3 a 4). Propočet ročních účetních odpisů činí 162.981 tis. Kč,  

z toho odpisy z transferů činní 64.000 tis. Kč. 

 

- schvaluje předložený rozpočet výnosů a nákladů KSÚS KK, p. o., na rok 2021 ve výši 352.457 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený plán tvorby a použití fondů a ostatních peněžních operací KSÚS KK, p. o.,  

na rok 2021 

 

- schvaluje hodnotu závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na platy v roce 2021“ ve výši  

22,4 mil. Kč 

 

- schvaluje předložený plán čerpání investičního fondu pro rok 2021 ve výši 825.852 tis. Kč 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Smlouva č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/04/21 
 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 dle předloženého návrhu, včetně nabytí finančních prostředků podle 

této smlouvy, za podmínky, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí závazek uvedený v čl. 7  

odst. 19 této smlouvy 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 10 (celkem 30) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit závazek uvedený v čl. 7 odst. 19 smlouvy  

č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na rok 2021 dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji v roce 2021 pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy č. 

35/B1/2021  

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021  

dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem doložky ve smyslu  

§ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že smlouva  

č. 35/B1/2021 byla v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) téhož zákona projednána Radou Karlovarského kraje, 

která rozhodla o jejím uzavření za podmínek v ní uvedených, a o nabytí a převodu na základě  

ní poskytovaných finančních prostředků na kraj 

 

- ukládá ředitelce Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Hranice - část pozemku p.p.č. 3768/1 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/04/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 3768/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1382-113/2020 z původního pozemku p.p.č. 3768/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 3768/7 o výměře 578 m2, v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, 

konkrétnímu zájemci městu Hranice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Hranice, se sídlem U Pošty 182, Hranice u Aše, PSČ 351 24, IČO 00253961 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má 

tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hranice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 3768/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1382-113/2020 z původního 

pozemku p.p.č. 3768/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 3768/7 o výměře 578 m2, 

v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice, konkrétnímu zájemci městu Hranice, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Hranice, se sídlem U Pošty 182, Hranice  

u Aše, PSČ 351 24, IČO 00253961 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 11 (celkem 30) 

 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hranice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Souhlas s odstraněním staveb - kravína, jímek u kravína a kanceláře, které jsou součástí 

pozemku st.p.č. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, v majetku Karlovarského kraje, ve výpůjčce Školního 

statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/04/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje souhlasit s odstraněním níže uvedených 

staveb, které jsou součástí pozemku st.p.č. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, v majetku Karlovarského kraje,  

ve výpůjčce Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace:  

 

- kanceláře (ev. číslo 28) s účetní hodnotou ve výši 3.862.769,23 Kč, 

- kravín (ev. číslo 30) s účetní hodnotou ve výši 82.648.326,11 Kč, 

- jímky u kravína (ev. číslo 27) s účetní hodnotou 523.774,88 Kč, 

 

a to z důvodu velmi špatného technického stavu předmětných staveb a možného ohrožení bezpečnosti 

osob, zejména žáků uvnitř i okolo budov, kteří se pohybují po areálu v rámci své praxe. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, k zastupování Karlovarského kraje ve všech správních 

úkonech v souvislosti s vyřízením povolení příslušného stavebního úřadu k odstranění předmětných staveb 

a jejich výmazu v katastru nemovitostí 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
13. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/04/21 
 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 12 (celkem 30) 

 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

1. Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Nerudova 2283, 350 02 Cheb 

- digitální kamerový systém do počítače, inv. č. 235, rok pořízení 2005, pořizovací cena 113.733,00 Kč; 

2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Pramen v Mnichově, příspěvková organizace, se sídlem 

Mnichov 142, 353 01 Mariánské Lázně 

- pračka Miele, inv. č. 123, rok pořízení 2003, pořizovací cena 134.125,00 Kč; 

3. Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

- Traktor Zetor 8011, inv. č. 316, rok pořízení 1992, pořizovací cena 126.580,00 Kč; 

- Zařízení ústřední topení propan (dílny žáci), inv. č. 81, rok pořízení 1995, pořizovací cena  

116.588,00 Kč; 

- Zařízení ústřední topení propan (budova panelák), inv. č. 82, rok pořízení 1995, pořizovací cena 

126.688,00 Kč. 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací: RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi, řediteli Gymnázia Cheb, 

příspěvková organizace, Ing. Monice Šumové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením 

Pramen v Mnichově, příspěvková organizace a Ing. Leoši Horčičkovi, řediteli Školního statku a krajského 

střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické 

likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

 
14. Schválení přijetí daru 50 000 ks třívrstvých roušek od společnosti LÉKÁRNÍCI 95 s.r.o. a 1 000 

ks respirátorů FFP2 od společnosti Aa Group s.r.o., Karlovarskému kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/04/21 
 

- schvaluje přijetí daru 50 000 ks třívrstvých roušek v celkové hodnotě ve výši 151.500,00 Kč  

od společnosti LÉKÁRNÍCI 95 s.r.o., IČO 26384523, se sídlem Františkánské náměstí 34/8, 350 02 Cheb 

(na straně dárce), Karlovarským krajem (na straně obdarované) a 1 000 ks respirátorů FFP2  

v celkové hodnotě ve výši 9.000,00 Kč od společnosti Aa Group s.r.o., IČO 48293717, 

se sídlem Sedlec 6, 434 01 Korozluky (na straně dárce), Karlovarským krajem (na straně obdarované), 

formou darovacích smluv, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, na základě usnesení  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015podpisem předmětných darovacích smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 13 (celkem 30) 

 

15. Žádost o změnu dílčích projektů č. NZU_01_653, č. NZU_01_706, č. NZU_01_847, NZU_01_853 

a NZU_01_743 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/04/21 
 

- schvaluje žádosti o změnu zdroje vytápění u projektů č. NZU_01_653, č. NZU_01_706,   

č. NZU_01_847, NZU_01_853 a NZU_01_743 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ - schválení Dodatku 

č. 2 ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o Změnových listech č. 10. až 28. a informaci o posunu termínu k dokončení 

díla v rámci realizace stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“ 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, vedenou pod ev. č. objednatele KK 02298/2020,  

se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803,  

na realizaci stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 759, Sokolov“,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, vedenou pod ev. č. 

objednatele KK 02298/2020, se společností ZISTAV s.r.o., se sídlem U Hřiště 301/14, 360 17 Karlovy 

Vary, IČO 26316803, na realizaci stavby „Stavební úpravy a změna užívání části objektu Komenského 

759, Sokolov“ 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů  

na údržbu a nové značení cyklotras v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/04/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu českých turistů, IČO 00505609, na údržbu značení cyklotras 

v Karlovarském kraji v roce 2021 ve výši 300.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 14 (celkem 30) 

 

18. Žádost Národního institutu pro integraci (NIPI) bezbariérové prostředí, o.p.s., o poskytnutí 

individuální dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti NIPI bezbariérové 

prostředí, o.p.s., IČO 27163059, ve výši 70.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.,  

IČO 27163059, na zajištění činnosti odborných konzultantů pro oblast bezbariérového užívání staveb  

v souladu s vyhláškou č. 398/2009 a zajištění chodu konzultačních středisek pro správní obvod 

Karlovarského kraje ve výši 70.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
19. Žádost Krajského sdružení MAS Karlovarského kraje, z. s., o poskytnutí individuální dotace  

na Čištění řeky Ohře 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Krajskému sdružení MAS Karlovarského kraje, z. s., na Čištění 

řeky Ohře 2021 v částce 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
20. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 – schválení 

Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary – stavba depozitáře“, část 1 – 

stavební práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/04/21 
 

- schvaluje dodatek č. 6 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary – stavba depozitáře, část 1 – stavební 

práce“ 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 15 (celkem 30) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 6 Smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary – stavba depozitáře, část 1 – stavební práce“ 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
21. Schválení nositele Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje – Institutu pro zaměstnanost  

a rozvoj Karlovarského kraje, z.ú.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/04/21 
 

- souhlasí 

a. s tím, že Ústav „Institut pro zaměstnanost a rozvoj Karlovarského kraje, z. ú“ založený Krajskou 

hospodářskou komorou Karlovarského kraje (dále jen „KHK KK“) bude nositelem Paktu zaměstnanosti 

Karlovarského kraje v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2027, 

b. s podpisem Dodatku č. 3 k Dohodě o partnerství Pakt zaměstnanosti Karlovarského kraje dle návrhu. 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem dodatku č. 3 k Dohodě  

o partnerství Paktu zaměstnanosti Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
22. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 371/04/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Učební pomůcky 2021, kdy byla 

jako nejvýhodnější nabídka pro: 

část A (3D tisk) vyhodnocena nabídka účastníka č. 5 3D Manufaktura s.r.o., č.p. 436, 514 01 Roztoky  

u Jilemnice, IČO 09021833, s nabídkovou cenou 162 879,31 Kč včetně DPH;  

část B (přírodovědné pomůcky) vyhodnocena nabídka účastníka č. 4 HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 

1082/67, 500 03 Hradec Králové, IČO 25963961, s nabídkovou cenou 595 925,00 Kč včetně DPH;  

část C (měřící hnízda pro žáky) vyhodnocena nabídka účastníka č. 6 Aurum Vet s.r.o., K. Světlé 540/6, 

České Budějovice 370 04, IČO 28129601, s nabídkovou cenou 1 727 480,70 Kč včetně DPH;  

část D (vzdělávací software) vyhodnocena nabídka účastníka č. 2 PACHNER, vzdělávací software, s.r.o., 

Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9, IČO 27223809, s nabídkovou cenou 166 980,00 Kč včetně DPH;  

část E (mlžná komora) vyhodnocena nabídka účastníka č. 3 Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2,  

149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068, s nabídkovou cenou 748 999,99 Kč včetně DPH;  

část F (digitální částicová kamera) vyhodnocena nabídka účastníka č. 1 ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 

1145/12, 170 00 Praha 7, IČO 01732731, s nabídkovou cenou 150 000,00 Kč včetně DPH. 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku Učební pomůcky pro část A - F, dle návrhů 

 

- schvaluje uzavření smluv na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021, po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybranými dodavateli pro: 

část A s 3D Manufaktura s.r.o., č.p. 436, 514 01 Roztoky u Jilemnice, IČO 09021833, na celkovou 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 16 (celkem 30) 

 

nabídkovou cenu za dodávku ve výši 162 879,31 Kč včetně DPH;  

část B s HELAGO-CZ, s.r.o. Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové, IČO 25963961, na celkovou 

nabídkovou cenu za dodávku ve výši 595 925,00 Kč včetně DPH;  

část C s Aurum Vet s.r.o., K. Světlé 540/6, České Budějovice 370 04, IČO 28129601, na celkovou 

nabídkovou cenu za dodávku ve výši 1 727 480,70 Kč včetně DPH;  

část D s PACHNER, vzdělávací software, s.r.o., Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9, IČO 27223809,  

na celkovou nabídkovou cenu za dodávku ve výši  166 980,00 Kč včetně DPH;  

část E s Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2, 149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068, na celkovou 

nabídkovou cenu za dodávku ve výši 748 999,99 Kč včetně DPH  

část F s ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7, IČO 01732731, na celkovou 

nabídkovou cenu za dodávku ve výši 150 000,00 Kč včetně DPH. 

 

- ukládá RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi, řediteli Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smluv s vybranými dodavateli pro: 

část A s 3D Manufaktura s.r.o., č.p. 436, 514 01 Roztoky u Jilemnice, IČO 09021833;  

část B s HELAGO-CZ, s.r.o. Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové, IČO 25963961;  

část C s Aurum Vet s.r.o., K. Světlé 540/6, České Budějovice 370 04, IČO 28129601;  

část D s PACHNER, vzdělávací software, s.r.o., Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9, IČO 27223809;  

část E s Vera Samoilova, Podjavorinské 1596/2, 149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068; 

část F s ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7, IČO 01732731. 

 

- pověřuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, podpisem 

smluv s vybranými dodavateli pro: 

část A s 3D Manufaktura s.r.o., č.p. 436, 514 01 Roztoky u Jilemnice, IČO 09021833;  

část B s HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové, IČO 25963961;  

část C s Aurum Vet s.r.o., K. Světlé 540/6, České Budějovice 370 04, IČO 28129601;  

část D s PACHNER, vzdělávací software, s.r.o., Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9, IČO 27223809;  

část E s Verou Samoilovou, Podjavorinské 1596/2, 149 00, Praha 4 - Chodov, IČO 07691068; 

část F s ADVACAM s.r.o., U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7, IČO 01732731. 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

 

 
23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 372/04/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje uzavřené mezi 

Karlovarským krajem a Mgr. Petrou Vodičkovou v rámci Stipendijního programu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí stipendia Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 17 (celkem 30) 

 

24. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce outdoorové putovní výstavy - město Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 373/04/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. KK02248/2020 šestnácti kusů výstavních panelů 

outdoorové putovní výstavy představující zapsané a nominované statky na Seznamu světového dědictví 

UNESCO, dle přílohy 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce ev. č. KK02248/2020 

 

- pověřuje Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 smlouvy o výpůjčce  

ev. č. KK002248/2020 

 

- ukládá Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje zajistit veškeré úkony vedoucí k plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
25. Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2022 – 1. 1. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 374/04/21 
 

- schvaluje realizaci centrálního nákupu zemního plynu pro Karlovarský kraj, jeho zřízené organizace  

a jím ovládané společnosti - centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy 

 

- schvaluje realizaci centrálního nákupu zemního plynu pro obce Karlovarského kraje, jejich zřízené 

organizace a jimi ovládané společnosti - centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 v případě realizace centrálního 

nákupu zemního plynu 

 

- schvaluje realizaci veřejné zakázky na nákup zemního plynu na období od 1. 1. 2022 – 1. 1. 2024 

formou aukčního nákupu na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., a to  

pro Karlovarský kraj, jeho zřízené organizace a jím ovládané společnosti a dále pro obce Karlovarského 

kraje, jejich zřízené organizace a jimi ovládané společnosti, které uzavřely smlouvu o společném postupu 

při centralizovaném zadávání veřejné zakázky na nákup zemního plynu 

 

- schvaluje dodatek č. 4 smlouvy "O vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., pro konečné zákazníky - odběratel" realizací centrálního nákupu 

zemního plynu na období 2022 - 2023 prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a.s., dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast životního 

prostředí, podpisem dodatku č. 4 smlouvy "O vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s., pro konečné zákazníky - odběratel" realizací centrálního nákupu 

zemního plynu na období 2022 - 2023 prostřednictvím komoditní burzy POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a.s. 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 18 (celkem 30) 

 

- schvaluje dodatek č. 1 vzorové smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcemi Karlovarského kraje, 

jejich zřízenými organizacemi a ovládanými společnostmi o společném postupu při centralizovaném 

zadávání nákupu zemního plynu dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast životního 

prostředí, podpisem dodatků č. 1 smluv mezi Karlovarským krajem a obcemi Karlovarského kraje, jejich 

zřízenými organizacemi a ovládanými společnostmi o společném postupu při centralizovaném zadávání 

nákupu zemního plynu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast životního 

prostředí, podpisem dopisu zřízeným organizacím a ovládaným společnostem Karlovarského kraje a dále 

obcím Karlovarského kraje s oznámením a s nabídkou společného postupu při centralizovaném zadávání 

nákupu zemního plynu 

 

- ukládá ředitelům zřízených organizací Karlovarským krajem, které se zúčastní centrálního nákupu 

zemního plynu, poskytnout veškerou součinnost při realizaci centrálního nákupu zemního plynu  

a poskytnout požadované podklady a uzavřít smlouvu o společném postupu pokud ji již nemají uzavřenou 

 

- souhlasí s uhrazením celé částky vyměřené burzou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.,  

za provedení centrálního nákupu zemního plynu z rozpočtu Karlovarského kraje, nerozúčtováním částky 

připadající na jednotlivé jeho zřízené organizace a jím ovládané společnosti a rozúčtováním částky 

připadající na jednotlivé obce Karlovarského kraje, jejich zřízené organizace a jimi ovládané společnosti 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
26. Dohoda o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území Karlovarského kraje“ mezi společností 

EKO-KOM, a.s., a Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 375/04/21 
 

- schvaluje dohodu o spolupráci při řešení pilotního projektu se společností EKO-KOM, a.s.,  

IČO 25134701, dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem Dohody  

o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky na území Karlovarského kraje“ se společností EKO-KOM, a.s.,  

IČO 25134701 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
27. Dodatek č. 5 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností 

ELEKTROWIN a.s., pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 376/04/21 
 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 19 (celkem 30) 

 

- schvaluje dodatek č. 5 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností  

ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem dodatku  

č. 5 k dohodě o spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
28. Dodatek č. 10 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a společností ASEKOL a.s., pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 377/04/21 
 

- schvaluje dodatek č. 10 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a společností ASEKOL a.s., IČO 27373231, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem dodatku  

č. 10 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a společností  

ASEKOL a.s., IČO 27373231 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
29. Revokace části usnesení č. RK 477/05/20 - Instalace kogeneračních jednotek v příspěvkových 

organizacích Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 378/04/21 
 

- ruší část usnesení č. RK 477/05/20 ze dne 18. 5. 2020 ve znění: 

 

„schvaluje realizaci instalace kogenerační jednotky v Domově pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace, vlastními náklady“ 

 

„ukládá řediteli příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace, a zřizujícímu odboru zajistit, ve spolupráci s odborem investic, veškeré 

administrativní procesy k přípravě a realizaci zadávacího řízení na dodavatele kogenerační jednotky  

a nárokovat finanční prostředky na realizaci instalace kogenerační jednotky v rozpočtu na rok 2021“ 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 20 (celkem 30) 

 

30. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2021“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 379/04/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2021“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2021“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny veřejné zakázky 17.960.000 Kč 

včetně DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci  na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2021“ 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Ing. Erik Klimeš, Ing. Šárka Ištvánová, Ing. Antonín Zaschke, Ing. Andrea Černá 

- náhradníky hodnotící komise: Mgr. Jiří Klsák, MUDr. Josef März, Mgr. Antonín Jalovec, Mgr. Miloš 

Kukačka, DiS., Ing. Jitka Hloušková, Bc. Dagmar Kerulová 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
31. Pověřovací akty k projektům společností  Dům klidného stáří, s. r. o. a DOP - HC s. r. o., 

financované v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 380/04/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádosti 

společností Dům klidného stáří s.r.o. a DOP - HC s.r.o., o vydání pověřovacích aktů k žádostem o dotaci 

na projekty financované v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí 

Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

společnosti Dům klidného stáří s.r.o., dle návrhu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby 

obecného hospodářského zájmu v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí 

Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude 

požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

společnosti DOP - HC s.r.o., dle návrhu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného 

hospodářského zájmu v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat 

vydání pověřovacího aktu 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 21 (celkem 30) 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 
32. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o.,  

na dofinancování akce zpracování projektové dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace 

sportovní haly“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 381/04/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p. o., ve výši 2.000.000 Kč a jejich použití  

na zpracování projektové dokumentace akce „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 137/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 2.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny do fondu investic příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov na zpracování projektové dokumentace akce „ISŠTE Sokolov – Revitalizace sportovní haly“. 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 52/03/21 dne 8. 3. 2021. 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
33. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., Carlsbad Convention  

Bureau, o.p.s., Klub českých turistů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 382/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2021 v rámci individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu se subjekty dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem schválených 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., ve výši  

7.593.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 151/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků 

výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 2.593.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

příspěvky cizím subjektům, na příspěvek pro Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. Tuto alokaci volných 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 22 (celkem 30) 

 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 8. 3. 2021 usnesením č. ZK 52/03/21. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 se subjektem 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem schválené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit schválené veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, náměstkovi 

hejtmana Karlovarského kraje, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

 
34. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/04/21 
 

- jmenuje dnem následujícím po dni ukončení voleb do školských rad při jednotlivých základních, 

středních a vyšších odborných školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, třetinu jejich členů dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Schválení realizace aktualizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zpracování 

projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného 

záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/04/21 
 

- revokuje usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1150/10/20 ze dne 19.10.2020 z důvodu nutnosti 

úpravy zadávací dokumentace veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby 

Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru  

s ohledem na novelizaci zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s ohledem na nevypořádaný majetkoprávní vztah dotčeného pozemku p.č. 527/163 k.ú. Dvory 

 

- schvaluje realizaci aktualizovaného zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného 

záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 23 (celkem 30) 

 

- schvaluje hodnotící kritéria - nejnižší nabídková cena bez DPH (váha kritéria 70 %), kvalifikace  

a zkušenost osoby hlavního inženýra projektu, který se má přímo podílet na plnění veřejné zakázky (váha 

kritéria 20 %) a kvalifikace a zkušenost osoby koordinátora BIM, který se má přímo podílet na plnění 

veřejné zakázky (váha kritéria 10 %) pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně 

výkonu autorského dozoru 

 

- souhlasí se zahájením prací na aktualizaci stávající studie i v případě, že k datu podpisu smlouvy  

s vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby 

Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru 

nebude dokončené majetkoprávní vypořádání na dotčený pozemek stavby p.č. 527/163 k.ú. Dvory  

za podmínky, že ostatní plnění ze smlouvy proběhne až po majetkoprávním vypořádání výše uvedeného 

pozemku 

 

- schvaluje aktualizovanou zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně 

výkonu autorského dozoru 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Ing. Josef Janů 

Ing. Tomáš Brtek 

Mgr. Roman Sviták 

Monika Drobilová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Bc.  Pavel  Čekan 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Martin Hurajčík  

Ing. Karel Jakobec 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Petr Kubis 

Patrik Pizinger 

Josef Váňa 

Ing. Irena Šteflová 

Šárka Drahokoupilová 

Ing. Libor Davídek 

Bc. Denisa Medunová 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Ing. Zora Bolková  

Ing. Andrea Černá 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
36. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – volba 

člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/04/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 24 (celkem 30) 

 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177,  

360 01 Otovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B,  

vložka 1197 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno e) KorpZ a článku 10 odstavec 2 písmeno d) 

a článku 15 odstavec 2 a 3 stanov společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Mgr. Davida 

Bracháčka, nar. xx.xx.xxxx x xxxxx, bytem xxxxx xxxxxx, xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx, jako člena 

představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., a to s účinností dne 07.04.2021,  

ke kterému vzniká jeho funkce člena představenstva společnosti 

 

- ukládá Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis 

o rozhodnutí jediného společníka společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, náměstka hejtmana, podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a podpisem jmenovací listiny 

 

- ukládá představenstvu společnosti zabezpečit zápis volby člena představenstva v obchodním rejstříku  

v zákonem stanovené lhůtě 

 

- ukládá představenstvu společnosti uzavřít s členem představenstva Smlouvu o výkonu funkce člena 

představenstva a tuto smlouvu předložit Radě Karlovarského kraje ve výkonu působnosti za jediného 

společníka společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., ke schválení 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
37. Žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci pro obecně prospěšnou společnost 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/04/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí bezúročné 

návratní finanční výpomoc ve výši 2.000.000 Kč obecně prospěšné společnosti Montanregion Krušné hory 

- Erzgebirge 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Karlovarským krajem a obecně prospěšnou 

společností Montanregion Krušné hory - Erzgebirge 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 150/2021- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 2.000.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, z neinvestiční rezervy  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, na poskytnutí neinvestiční bezúročné návratné finanční výpomoci obecně 

prospěšné společnosti Montanregion Krušné hory – Erzgebirge 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 25 (celkem 30) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana pro oblast lázeňství, cestovního ruchu, UNESCO, transformace regionu a přípravy  

pro čerpání FST, informačních technologií, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci mezi Karlovarským krajem a obecně prospěšnou společností Montanregion Krušné 

hory- Erzgebirge 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
38. Průběžné informace o přípravě Karlovarského kraje na Operační program Spravedlivá 

transformace a přípravě Plánu spravedlivé územní transformace, vize, priority a cíle transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/04/21 
 

- bere na vědomí průběžnou informaci o přípravě Karlovarského kraje na Operační program Spravedlivá 

transformace a přípravě Plánu spravedlivé územní transformace 

 

- souhlasí s vizí, prioritami a cíli transformace Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- souhlasí s aktuálním stavem a směrem přípravy na transformaci Karlovarského kraje dle návrhu a ukládá  

odboru řízení projektů pravidelně informovat Radu Karlovarského kraje o dalším vývoji 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
39. Projednání dopisu od Spolku chebských zdravotníků z.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/04/21 
 

- bere na vědomí dopis od Spolku chebských zdravotníků z.s., ve věci výstavby nové polikliniky v Chebu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, odesláním odpovědi dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 
40. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 

- II. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/04/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení II. část alokace volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 18.713.000 Kč  

dle tabulky č. 1 s připomínkou uvedenou v zápise 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 26 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
41. Postup ve věci požadavku na určení alokace Operačního programu Spravedlivá transformace  

na základě objektivní analýzy dotčených krajů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/04/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí požadavek Karlovarského kraje, aby Vláda ČR a ministerstva vycházely při rozdělení 

alokace Operačního programu Spravedlivá transformace z objektivního a spravedlivého posouzení 

podloženého relevantní analýzou dotčených krajů 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
42. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - navýšení 

celkového předpokládaného objemu peněžních prostředků určených pro dotační program 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/04/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - podání žádosti o změnu  

u projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" spočívající v žádosti o přidělení části zbytků 

celorepublikové alokace třetí vlny kotlíkových dotací ve výši 6.762.320 Kč do projektu k financování 

zásobníkových žádostí 

 

- navýšení celkového předpokládaného objemu prostředků určených na dotační program v rámci projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 

2014-2020 - Kotlíkové dotace III" o částku ve výši 33.554.185,70 Kč 

 

- navýšení celkové alokace výzvy v 1. průběžné výzvě k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty  

do dotačního programu v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III" o částku ve výši 

26.791.865,70 Kč 

 

- dodatek č. 1 k dotačnímu programu v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" 

 

- dodatek č. 1 k 1. průběžné výzvě k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního programu 

v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III" 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 27 (celkem 30) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Radu Karlovarského kraje 

schvalováním navýšení finančních prostředků v rámci 1 průběžné výzvy v dotačním programu v rámci 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“, a to v mezích do limitu celkového předpokládaného 

objemu peněžních prostředků v dotačním programu v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace III" 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
43. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 392/04/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ 

 

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO: 46826629,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 10.006,70 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 

Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha 

realizace opatření; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 

Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha 

realizace opatření; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření;  

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – nabídka účastníka Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO: 26402068, s nabídkovou jednotkovou cenou 1.131,35 Kč včetně 

DPH za realizaci 1 zásahu na 1 km koridoru. 

č. 9 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 33.880,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření. 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření  

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, pro část:  

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO: 46826629, s nabídkovou jednotkovou cenou 10.006,70 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH  



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 28 (celkem 30) 

 

za 1 ha realizace opatření; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření; 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – s vybraným dodavatelem Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO: 26402068, s nabídkovou jednotkovou cenou 1.131,35 Kč 

včetně DPH za realizaci 1 zásahu na 1 km koridoru. 

č. 9 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 33.880,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření. 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO: 46826629, s nabídkovou jednotkovou cenou 10.006,70 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření; 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření; 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.253,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření; 

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – s vybraným dodavatelem Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO: 26402068, s nabídkovou jednotkovou cenou 1.131,35 Kč 

včetně DPH za realizaci 1 zásahu na 1 km koridoru. 

č. 9 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 33.880,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření. 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje podpisem smluv s vybranými dodavateli 

pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO: 46826629; 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724; 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724; 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 29 (celkem 30) 

 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO: 29116724; 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724; 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO: 29116724; 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724; 

č. 8 – Koridory pozemních komunikací – s vybraným dodavatelem Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO: 26402068; 

č. 9 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO: 29116724. 

 

Termín kontroly: 07.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Mimořádné dotační řízení MPSV pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení sociálních pracovníků na krajských úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 393/04/21 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí mimořádné dotace ze státního rozpočtu  

pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na krajských 

úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19 ve výši 23.415 Kč 

 

- pověřuje odbor sociálních věcí podáním Žádosti o mimořádnou dotaci ze státního rozpočtu pro rok 2021 

na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na krajských úřadech  

v souvislosti s epidemií COVID_19 prostřednictvím internetové aplikace "OKnouze" v termínu  

do 15. 4. 2021 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem pověření k úkonům konaným v rámci mimořádného 

dotačního řízení k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení sociálních pracovníků na krajských úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
45. Veřejnoprávní smlouva pro zajištění realizace programu podpory podnikatelů postižených 

celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2 "COVID - 

Nájemné" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 394/04/21 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro zajištění realizace programu podpory podnikatelů 

postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2 "COVID - 

Nájemné" 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem veřejnoprávní smlouvy pro zajištění realizace 

programu podpory podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného 

virem SARS-CoV-2 "COVID - Nájemné" dle předloženého návrhu 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 06.04.2021  č. j. KK/638/VZ/21 

 

06.04.2021  Strana 30 (celkem 30) 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu zajistit personální a technické plnění veřejnoprávní smlouvy  

pro zajištění realizace programu podpory podnikatelů postižených celosvětovým šířením onemocnění 

COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-2 "COVID - Nájemné" 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
46. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Ing. Petr Kulhánek v. r.    Mgr. Robert Pisár v. r. 

             hejtman                 ověřovatel 

   Karlovarského kraje 

 


